
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2021 (SRP) 
 

Às 11:01 horas do dia 16 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1546/2021, Pregão nº 00027/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR LARANJA, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E
SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,4800 , com valor negociado a R$ 2,2500 e a
quantidade de 6.000 Embalagem 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
10:33:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 14.163.479/0001-91, Melhor lance: R$ 2,4800, Valor Negociado: R$ 2,2500

Homologado 16/03/2021
11:01:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAMINHA ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 18.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
10:33:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAMINHA ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

35.157.822/0001-65, Melhor lance: R$ 4,2000

Homologado 16/03/2021
11:01:46

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAMINHA ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,3000 , com valor negociado a R$ 6,8000 e a quantidade de
9.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
10:33:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAMINHA ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

35.157.822/0001-65, Melhor lance: R$ 7,3000, Valor Negociado: R$ 6,8000

Homologado 16/03/2021
11:02:09

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: ARROZ BENEFICIADO



Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,2900 e a quantidade de 900 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
10:33:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF:

53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 6,2900

Homologado 16/03/2021
11:02:21

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4900 , com valor negociado a R$ 3,4000 e a
quantidade de 26.000 Caixa 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
10:33:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 5,4900, Valor Negociado: R$ 3,4000

Homologado 16/03/2021
11:02:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,2900 e a quantidade de 1.200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
10:33:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF:

53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 7,2900

Homologado 16/03/2021
11:02:32

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


